Ss

I sapientes rimandano la nomina dei custodi dei beni foranei.

Die IIIIto mensis novembris.

Eodem die congregati supradicti sapientes coram supradicto domino iudice et vicevicario civitatis Taurini super custodia<sup>a</sup> bonorum forensium ordinaverunt comuni concordia quod supersedeatur usque ad proximum festum sancti Martini dispositio custodum bonorum forenssium et interim queratur de uno camperolio et dicta die sancti Martini convenient ad invicem et deliberent super dicta custodia bonorum forenssium.//

<sup>a</sup> segue supra cancellato nel testo con tratto di penna.

**11 novembre 1379**

CM

Il Maggior Consiglio designa due ambasciatori per rispondere alla richiesta di Amedeo di Savoia di ottenere una certa quantità di *clientes*, ordina di compilare l'elenco degli abitanti di Torino e provvede a reperire il denaro per fortificare la porta di San Michele.

101r. Die veneris XI novembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exiberi super prepostis infrascriptis.

Et primo super relacione ambaxiatorum qui nuper fuerunt ad illustrem Amedeum de Sabaudia exponencium quod idem illustris Amedeus requirit per comunitatem Taurini de gracia speciali sibi dari aliquam quantitatem cliencium expacio duorum mensium si contingit guerram ipsum habere et movere cum domino Belli<sup>a</sup> Iocii et quod responsio infra diem dominicam sibi fiat.

Item super ordinando sequellam ut moris est.

Item super reperiendo pecuniam que deficit pro fortificatione porte Sancti Michaelis et soluzione camperiorum de ultra Padum.

Item super reperiendo quod habeantur ligna pro custodibus nocturnis in platea.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad sedendum et levandum ut moris est placuit ipsis credendariis quod per clavarios communis<sup>b</sup> elligantur duo boni ambasiatores sufficientes qui die dominica proxima ire teneantur apud Ripolas<sup>c</sup> causa respondendi et responsionem faciendi illustri et magnifico domino nostro domino Amedeo de Sabaudia domino Brexie et Vallis Bone super requisitione per eum seu eius nomine facta comunitati Taurini super aliquod subsidium sibi per dictam comunitatem concedendum in guerra quam habere sperat cum domino Belli Iocii<sup>d</sup> et quod predicti ambasiatores exponere et intimare debeant eidem honera et summam// pecunie que comunitas Taurini habet subportare et solvere infra carnisplivum proximum et predicta soluzione facta quod dicta comunitas parata est et paratam se offert dare et concedere eidem domino Amedeo<sup>e</sup> totum illud auxilium quod comode poterit subportare inspecta possibilitate dicte comunitatis si et eo casu sibi fuerit necesse<sup>f</sup> et guerra habuerit cum dicto domino Belli Iovii, salvo quod si dicto tempore guerra foret in terra dominorum comitis et principis vel alterius ipsorum<sup>g</sup> citra montes que tangeret comunitatem Taurini, quod eo casu ipse dignetur et vellit dictam comunitatem excusatam habere a subsidio per eum postulato. Super secunda preposta de facto sequelle facto partito per supradictum dominum iudicem ut moris est placuit ipsis credendariis quod per clavarios elligantur pro qualibet clapa civitatis Taurini due bone persone et unus notarius qui teneantur facere sequellam et in ipsa ponere et scribi facere in quodam

caterno papiri omnes personas stantes et habitantes in ipsa civitate et hec facere iurent in manibus curie facere bene et legaliter dictam sequellam et hoc facto teneantur predicti superstantes trade<sup>b</sup> predictos caternos in manibus curie et sapientum custodie qui quidem sapientes una cum curia teneantur et debeant ordinare, corigere et emendare dictam sequellam prout<sup>c</sup> eis seu maiori parti ipsorum videbitur faciendum et quidquid fecerint in predictis et circa predicta valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret; insuper placuit ipsis credendariis quod dicti sapientes custodie habeant eciam potestatem ordinandi super lignis habendis pro custodia nocturna sicut moris est<sup>d</sup> iuxta et secundum ordinem alias datum super predictis lignis habendis.// Super tercia preposta de facto recuperandi peccuniam pro reparacione porte Sancti Michaelis et soluzione camperiorum de ultra Padum facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod racionatores communis advidere debeant de presenti computum et rationem Ursini de Cavaglata massarii electi super reparacione dicte porte tam de recepto quam de dispensato et soluto per ipsum occaxione dicte reparacionis et dicta ratione facta et redditia advideant illud quod necesse fuerit ad compleandum dictam reparacionem et illud quod fuerit necesse ad predicta et eciam pro satisfacione dictorum camperiorum capere debeant super gabella vini forensis quod apportatum est et apportabitur in civitate Taurini per modum quod dicta reparacio et satisfacio fieri possit et valeat de presenti.//

102r.

<sup>a</sup> segue Loci cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue elligandum cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue ad cancellato nel testo con tratto di penna ed espunzione

<sup>d</sup> super...Iocii scritto a margine e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>e</sup> eidem...Amedeo scritto a margine

<sup>f</sup> segue pro dicta guerra sua cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>h</sup> così nel testo

<sup>i</sup> segue et sicut cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>j</sup> segue servato ordine alias cancellato nel testo con tratto di penna.

### 17 novembre 1379

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di un messo presso Bartolomeo de Chignino per chiedere di poter mantenere aperta la porta di San Michele, incarica cinque sapientes di trattare con il nuovo custode dei beni foranei, delibera la riparazione di una via e accoglie la richiesta di esenzione da ogni onore di Simone Dodolo prevosto di Torino.

Die mercuri XVII mensis novembbris.

102v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce prechonia more solito congregato, supradicti<sup>a</sup> domini iudex et vice et vicarius petunt eius consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super rellacione Iacobi Borgexi et Philiponi Clerici ambaxiatorum communis missorum apud Rippollas ad illustrem dominum Amedeum de Sabaudia ac literis missis quod porta Sancti Michaelis nuper apperta claudatur.

Item super eligendo certos probos viros qui habeant potestatem<sup>b</sup> perquirandi aliquem bonum campayrolium spacio unius anni et passicendum cum eodem.

Item super viam Montisveti que destructa est reparando.

Item super concedendo licenciam Iacobino filio Bertholomei de Collegio qui requirit posse fondere sepum intra civitatem Taurini non obstante capitulo loquente in contrarium.

Item super supplicacione in presenti credencia facta pro parte venerabilis viri domini Simonis Dodoli legum doctoris prepositi Taurini quid placet providere consultatis.//

103r. In cuius consilii reformacione placuit supradictis credendariis facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras super prima proposta quod mitatur una sufficiens persona pro parte communis ad dictum Bertolomeum de Chignino ad requirendum eum quod vellit licenciam datam de aperiendo portam firmam remanere et sibi policendum quod promissa consiliaris domini nostri principis de proximo erint<sup>c</sup> adinpleta sit quod poterunt contentari.

Super IIa proposta placuit et stetit ordinatum quod per<sup>d</sup> sapientes infrascripti, videlicet Paganinus Borgexius, Perinus de Gorzano, Nicolaus<sup>e</sup> Aynardus, Luchinus Barachus et Ricardinus de Broxullo habeant potestatem loquendi cum dicto Henriguzio vel cum alio bono campayrolio ac pasicendi.

Super tercia preposta placuit et estitit ordinatum quod per clavarios communis elligantur duo boni massarii qui habeant potestatem altendi dictam viam et acipiendi de possessionibus vicinorum sumptibus habencium possessiones in ea parte et quidquid fecerint valeat et teneat ac si per totam credenciam foret factum.

Super quinta proposta placuit et extitit ordinatum quod dictus Iohaninus<sup>f</sup> in supplicacione nominatus sit spacio duorum annorum quitus et inmus<sup>g</sup> ab omni honore reali et personali iuxta formam dicte supplicacionis.//

<sup>a</sup> segue dominus cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue pasicendi et cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> segue clava cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue de Gorzano cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> così nel testo

<sup>g</sup> così nel testo per inmunis.

**17 novembre 1379**

I chiavari designano gli incaricati di redigere l'elenco degli abitanti e nominano un ambasciatore da inviare presso Bartolomeo de Chignino, i *sapientes custodie* ordinano una *royda* per il trasporto della legna necessaria per le guardie.

Die mercurii XVII novembris predicta.

103v.

Eodem die congrat<sup>a</sup> in domo communis in presencia domini iudicis quatuor clavari pro contentis in preposta facta die die<sup>b</sup> XI novembris de facto sequelle elligerunt infrascriptos qui debeant habere potestatem prout continetur in ipsa preposta:

Bertulinum Alpinum |  
Dominicum de Gorzano | pro clapa Doranie et Pusterle.

Bertulinus Malcavalerius notarius.

Raynerius Becutus |  
Martinus de Ruvore | pro clapa Nove et Marmorie.

Iacobinus Baynerius notarius.

Ibidem congregati sapientes custodie pro contentis in preposta<sup>c</sup> facta die<sup>d</sup> predicta pro habendo lignas pro vardas ordinaverunt quod quilibet assinarius pro singulo assino somatam unam lignorum bonorum sufficiencium infra terciam post cridam factam sub pena solidorum duorum monete curantis<sup>e</sup> et nichilominus teneatur portare ligna tocens quociens fuerit requisitus. Item elligerunt dicti clavari infrascriptum Iacobinum Baynerium ambaxiatores qui vadat apud Rippolas<sup>f</sup> ad dominum Bertholomeum de Cignino pro facto porte Sancti Michaelis et cetera.//

<sup>a</sup> così nel testo, segue supra cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> segue instanti cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue facta cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> scritto sul rigo sottostante

<sup>f</sup> segue pro cancellato nel testo con tratto di penna.

**22 novembre 1379**

CM

Il Maggior Consiglio incarica il vicario, il giudice e cinque *sapientes* di predisporre gli accordi con il nuovo custode dei beni foranei.

Die martis XXII novembris.

104r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio communis more solito congregato ut moris est, supradictus dominus vicarius et iudex petunt super prepositis infrascriptis consilium exhiberii.

Et primo si placet aliquid providere ultra id quod alias fuit provisum super mandato allias facto pro parte domini nostri Achaye principis de claudendo portam Sancti Michaelis.

Item si placet firmare Henrigucium de Castro<sup>a</sup> Aynaudo in canpayrolium et custodem finis et bonorum forenssium finis Taurini pro uno anno<sup>b</sup> sub salario florenorum centum sesaginta parvi ponderis solvendorum in tribus solutionibus sub pactis et convencionibus per bonos viros pro parte communis et dictum Henrigucium fiendis et ordinendis.

Super secunda preposita<sup>c</sup> obmissa prima placuit et estitit ordinatum quod una cum dominis vicario et iudice dominus Thomas Borgexius in legibus licenciatus, Petrinus de Gorzano, Brunetus de Ruvore, Nicolayus Aynardus et Ludovicus de Cavaglata faciant pacta et convenciones cum dicto Henriguzo cum fuerint<sup>d</sup> concordes omnia reducant in presenti consilio qui disponat prout eis videbitur.//

<sup>a</sup> segue Aynardo cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> pro uno anno inserito in interlinea

<sup>c</sup> segue submiss cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> così nel testo.

**30 novembre 1379**

CM

Il Maggior Consiglio non ratifica gli accordi con il custode dei beni foranei e delibera la nomina dei campani, incarica i *rationatores* di ricercare il denaro per pagare le spese dell'accordo raggiunto con il principe d'Acaia riguardo alle gabelle del sale e designa i chiavari, i notai e gli estimatori.

104v. Die mercori<sup>a</sup> ultimo novembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce prechonia ut moris est super palacio communis more solioto<sup>b</sup> congregato, supradictus dominus iudex petit super prepositis infrascriptis consilium exhiberi.

Et primo cum Paganinus Borgexius, Perinus de Gorzano, Nicolayus Aynardus, Richardellus de Broxulo et Luquinus Barachus ex potestate in presenti credencia eis attributa convenerint et pactum fecerint cum Henrigucio de Castro Aynaudo quod ipse cum quinque famulis et duobus equis expacio unius anni incoandi die XVI mensis marci proxime futuri custodire debeat bona forenssia civitatis Taurini sub salario florenorum CLX parvi ponderis solvendorum in tribus solutionibus per comune Taurini, videlicet in principio sui officii terciam partem et in medio anni terciam partem et in fine anni aliam terciam partem nec non sub aliis pactis et convencionibus inferius descriptis in<sup>c</sup> presenti credencia lectis quid placet providere consulatis. Item super recuperando peccuniam pro solvendo florenos nonaginta vel circa debitos pro sumtibus extraordinaris factis occaxione concordie nuper celebrate inter illustrem dominum nostrum principem Achaye ex una parte et comune Taurini ex alia occaxione gabelagi salis, ludi et cassane et cetera quid placet providere consulatis.//

In reformacione cuius conscili facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod campari elegantur<sup>d</sup> ad costidiendum<sup>e</sup> bona forenssia iuxta formam capituli ut moris est et si dictus Henrigucius fecisset aliquos supmtus causa eundi et redendi quod sibi solvantur de avere communis eius expense.

105r.

Super secunda preposta facto partito per supradictum dominum iudicem ut supra placuit ipsis credendaris quod massarius communis facere debeat rationem suam in manibus rationatorum communis et quod predicti rationatores habeant potestatem et bayliam inveniendi modum et baliam inveniendi denarios in dicta<sup>f</sup> preposta contentos ita et taliter quod dicta peccunia inveniatur infra festum nativitatis Domini proxime venturum et quiquid in predictis et circa predicta per predictos rationatores seu maiorem partem ipsorum factum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Eodem die supradicti domini iudex et vicevicarius infrascriptos clavarios communis iuxta formam capitullorum Taurini eligerunt:

iuravit Iacobus Borgexius  
 iuravit Bonifacius Becutus  
 Luquinum Barachum  
 iuravit Ursinum de Cavaglata.

Nomina stimatorum:  
 Iohannes Boniffacii Becuti  
 Anthonius Gastaodus  
 Martinus Borgexius  
 Bertulinus Malcavalerius.

Nomina notariorum:

clavarius  
 iuravit Anthonius Malcavalerius  
 iuravit Rufinetus Bayner  
 iuravit Raynerius Becutus.//

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> segue parola illeggibile cancellata nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue bona forenssia cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> così nel testo

<sup>f</sup> segue preposita cancellato nel testo con tratto di penna.

### 1 dicembre 1379

Ss

I sapientes stabiliscono il numero dei campari da nominare.

Die primo menssis decembris.

105v.

Congregati in domo communis in presencia dominorum iudicis et vicevicari viginti quatuor sapientes electi ut supra pro elligendo camparios finium civitatis Taurini ordinaverunt pro uno anno quod in finibus Taurini sint numero infrascripto qui eligi debeat ad brevetos.

Et primo ultra Padum ponatur quatuor.

Item a via pontis recta linea eundo verssus Ripollas deverssus fines Sancti Salvatoris, Clayreti et Stirasci<sup>a</sup>, Prati Claussi et Doaxii ponantur camparii quatuor.

Item ab<sup>b</sup> alia parte dicte vie Coleasche, Vanchillie, ultra Duria et Sturie elligantur et ponantur camparii quinque.

Item quod campari de ultra Paudum custodire debant turim pontis Padi et habeant pro eorum salario libras quatraginta solidos decem pro quolibet ultra aliam eorum campariam solvendas in quatuor solucionibus singulis tribus mensibus libras decem.

Item habeant campari de ultra Sturia et Duria habere debeant florenum unum pro quolibet ultra eorum campariam consuetam solvendum in duabus solucionibus videlicet medietatem ad carnisplumium<sup>c</sup> et aliam medietatem in fine eorum officii.//

<sup>a</sup> segue ponatur cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> corretto da aab

<sup>c</sup> così nel testo.

**3 dicembre 1379**

CM

Il Maggior Consiglio delibera di concedere al principe un sussidio di cinquanta fiorini.

106v.<sup>a</sup> Die sabati tercio mensis decembris.

In pleno et generali cunsilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia in palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis super propostis infrascriptis cunsilium exhiberi.

Et primo super requisuzione<sup>b</sup> in presenti cunsilio facta per egregios milites dominos Bertolomeum de Chignino et Amedeum Symeonem cunsiliarios et locumtenentes illustris et magnifici domini nostri domini Amedei Achaye principis qui requirunt per comunitatem Taurini contribui usque ad quantitatatem florenorum centumquinquaginta ianuinorum pro expensis per illustrem dominum nostrum principem factis tam propter fidelitatem et homagium nuper per Thomam de Turre dicto domino nostro principi factam et prestitum quam pro adventu societatis que nuper de mense augusti ad partes Pedemuncium accedere debebant.

In reformacione cuius cunsilii placuit dictis credendariis nemine discrepante quod per comunitatem Taurini de gracia speciali solvantur dicto domino nostro principi in subsidium expensis inclusis florenos quinquaginta iam diu promissos occaxione iam dicta florenorum quatuorviginti.//

<sup>a</sup> la pagina 106r. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> così nel testo.

**10 dicembre 1379**

I *racionatores* ordinano al massaro di pagare quaranta fiorini al bottigliere del principe.

Ss

Die sabati X menssis decembris.

107r.

Eodem die comgrati<sup>a</sup> *racionatores* communis in domo in presencia domini iudicis pro literis mandatis per dictum Amedeum Symionem militem et tessaurarium ac consiliarium illustris domini nostri principis Achaye continentibus ut Petro Grandi butiglerio illustris domini nostri principis floreni quatraginta solverentur tam super taxo quam pro facto super florenis octuaginta ianuyni<sup>b</sup> pro facto Thome de Ture ordinaverunt quod massarius communis solvat dictos florenos XL de pecunia debita pro gabellagio vini forenssis.//

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> pro...ianuyni così nel testo.

**11 dicembre 1379**

CM

Il Maggior Consiglio ordina al massaro di pagare al tesoriere generale del principe quaranta fiorini, incarica i *racionatores* e otto *sapientes* di proporre soluzioni per reperire il denaro per pagare il tasso dovuto al principe, elegge otto *sapientes custodie* e concede un sussidio alla comunità di Grugiasco.

Die XI decembris.

107v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt eis consilium exhiberi super propostis infrascriptis.

Et primo super literis pro parte consilii illustris domini nostri Achaye principis lectis in presenti consilio tenoris infrascripti.

Consilium illustris et magnifici domini Amedei de Sabaudia Achaie principis Pinayrolii residens dilectis nostris vicariis, castellanis Taurini, Pinayrolii, Montiscalerii, Cargnani, Vigoni, Villefranche, Bargiarum, Caburri, Bagnolii, Miradolii, Gaxini, Henviarum, Peruxie et Valis Sancti Martini comunitatibusque et<sup>a</sup> credenciis locorum predictorum salutem et dilectionem sinceram. Vobis et vestrum singulis harum serie precipiendo mandamus expresse quatenus tota et taxorum quantitas et summas illas videlicet per quamlibet vestrum communitatuum prefacto domino nostro debitas in et pro termino festi nativitatis Domini proxime venturi visis presentibus quilibet in suo loco exigatis penitus et recuperetis indilate et absque mora aliquali sic et taliter quod dilectus noster dominus Amedeus Simionis miles prefacti domini nostri thesaurarius generalis

et pro ipso domino nostro recipiens ipsas peccuniarum quantitates infra terminum supradictum integre et effectualiter habeat sine deffectu quocumque, in premissis nullatenus<sup>b</sup> deffficientes in quantum prefacto domino nostro atque nobis cupitis perpetuo complacere. Datum Pinayrolii die XXVIII mensis novembris anno Domini millesimo CCCLXXnono.

Per consilium presentibus dominis

Bartholomeo de Chignino Redite literas portitori resribentes

Amedeo Simionis et

a tergo diem recepcionis earundem.

Savino de Florano.//

- 108r. Item super ordinando quod habeatur peccunia pro solvendo florenos nonaginta vel circa debitos pro sumptibus extraordinariis factis pro concordia cause gabelle salis, cassane et cetera nec non pro solvendo florenos XL parvi ponderis pro parte florenorum octuaginta ianuynorum per comune Taurini de gracia promisorum pro concordia et homagio Thome de Turre. Item super elligendo octo sapientes custodie more solito. Item super ordinando quod camparii de ultra Padum presentes et preteriti habeant eorumolucionem. Item super requisitione<sup>c</sup> quam faciunt homines Gruglaschi tenoris infrascripti.

Nobilibus dominis vicario, iudici et credendariis civitatis Taurini supplicant et requirunt consules ville Gruglaschi et dicunt quod ordo quem possuistis super facto bestiarum eis placet et sunt parati solvere prout ordinastis et quia quod eorum comune est gravatum de expensis factis per ipsum de facto molandinorum et tantum opportuit eis componere cum domino iuxta ipsius voluntatem, unde vos requirunt amicabiliter quatenus vobis placeat aliquod subsidium dare vel saltim eis concedere quod possint vendere iornatas decem gerbi dicti communis situm ad paschum Gruglaschi.//

- 108v. In reformatio*n*e cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod massarius<sup>d</sup> communis teneatur solvere florenos quatraginta parvi ponderis domino Amedeo Symiono pro exhoneracione dictorum<sup>e</sup> ianuynorum quatuorviginti promisos<sup>f</sup> pro facto Thome de Turre et cetera, capiendo dictos XL florenos super dacito vini quod apportatum fuit in civitate Taurini sicut per racionatores communis fuit ordinatum die externa; item placuit ipsis credendariis facto partito ut supra quod dicti floreni nonaginta promisi occaxione gabellagii salis et cetera eciam capiantur super dicto dacito vini si dictum dacitum tantum valere poterit infra festum nativitatis Domini proxime venturum et si tantum non valuerit quod racionatores communis una cum octo sapientibus elligendis per clavariorum occaxione ordinendi et providendi de taxo domini et cetera per duos vel per tres dies ante festum nativitatis Domini habeant potestatem inveniendi modum et viam ad inveniendum, ad supplicandum et compleandum illud quod defficerit in dacito dicti vini ad compleandum dictam quantitatem dictorum ianuynorum

nonaginta et quidquid per predictos sapientes seu maiorem partem ipsorum valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et hoc super IIda proposta.

Super prima proposta de facto<sup>g</sup> taxii domini et cetera facto partito ut supra per supradictum dominum iudicem placuit ipsis credendariis quod racionatores communis una cum octo aliis sapientibus per clavarios elligendis videlicet de maiori registro habeant potestatem, modum et viam ordinandi de modo tenendi ad inveniendum dictam peccuniam sive per modum taxii sive per modum talee vel alio quocumque modo prout ipsis sapientibus seu maiori parti ipsorum pro meliori et utiliori pro comuni videbitur fore faciendum et quidquid factum fuerit per predictos sapientes redducatur post modum in credencia que super ipsis ordinare possit ac disponere pro libito voluntatis.//